
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024/DETRAN/MT 

 

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas 

atribuições e na conformidade dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo relacionado(s) do Pregão Eletrônico nº 

013/2024 (SIAG 1000060/2024), nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme quadro 

descritivo abaixo:  

 

Objeto: Aquisição de Switches Core de Rede, Switches de borda e componentes de hardware, para a sede do DETRANMT, 

com garantia de 1 ano, incluindo prestação de serviço de instalação/migração, configuração e treinamento, bem como 

serviço suporte técnico especializado nas modalidades presencial ou remoto para atender as demandas da Coordenadoria de 

Tecnologia da Informação. Bem como a contratação de equipamentos para subsidiar a implantação do projeto Vigia Mais, 

que visa instalação de câmeras de segurança em todas as unidades do Detran-MT. 

 

LOTE CNPJ EMPRESA PROPOSTA FINAL 
01 AMPL A 30649749000125 AVANT TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA R$ 1.620.702,00 
02 AMPL A 24608949000218 J&A E-COMMERCE LTDA R$ 156.340,38 

02.1 ME/EPP/ MEI 24608949000218 J&A E-COMMERCE LTDA R$ 51.049,92 
06 AMPL A 24608949000218 J&A E-COMMERCE LTDA R$ 7.909,60 
07 AMPL A 45369129000100 MEDIATIZE INTERMEDIANDO SOLUÇÕES LTDA R$ 10.300,00 
08 AMPL A 24608949000218 J&A E-COMMERCE LTDA R$ 13.820,00 

Cuiabá/MT, 08 de janeiro de 2025. 

 

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS 

Presidente 

DETRAN/MT 

 

HASH: ee8014e512bc5f6a2b2d78b6c334e84183c2b7a3235eb21c116cfda6188ac165. Juntado em 08/01/2025 13:30:37 por GUSTAVO VASCONCELOS.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, v
al

id
e 

em
 h

ttp
://

aq
ui

si
co

es
.s

ep
la

g.
m

t.g
ov

.b
r/

sg
c/

fa
ce

s/
pu

b/
sg

c/
flo

w
be

e/
V

al
id

ac
ao

D
oc

um
en

to
F

lo
w

be
e.

js
p/

K
M

T
G

-R
T

45
-U

U
9N

-6
N

E
L.

 A
ss

in
ad

o 
po

r:
 G

U
S

T
A

V
O

 R
E

IS
 L

O
B

O
 D

E
 V

A
S

C
O

N
C

E
LO

S
 e

m
 0

8/
01

/2
02

5.

1000060/2024 - Página 1733


